

---

# Nagrody Naukowe Wydziału Nauk Społecznych PAN

---

Przegląd Socjologiczny Sociological Review 20, 212

---

1966

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

składającego się z prof. dra Stanisława Leszczyckiego, prof. dra Mieczysława Fleiszara i doc. dra Bogudara Winida, czytamy o Burach, że „utworzyli republiki: Natal w 1839 r., Transwal i Wolne państwo Oranie w 1852 r.”.

Na tej Natalii z Południowej Afryki kończę. Inne kwestie poruszone przez Łętochę w jego elaboracie nie zmieniają faktu, że autor przedstawionej tu krytyki książki *Bliżej Afryki* musi się jeszcze wiele uczyć nie tylko pod względem „faktologicznym”, ale, a może przede wszystkim, pod względem rzetelności w stosunku do warsztatu pracy naukowej własnej i innych badaczy.

Józef Chataśński

#### PO ZAMKNIĘCIU NUMERU

### NAGRODY NAUKOWE WYDZIAŁU NAUK SPOŁECZNYCH PAN

Wydział I Nauk Społecznych PAN przyznał doroczne nagrody naukowe za rok bieżący — 4 indywidualne i 2 zespołowe.

W dziedzinie historii nagrodę otrzymał dr Piotr Łossowski (Instytut Historii PAN) za pracę *Stosunki polsko-litewskie w latach 1918—1920*.

W dziedzinie historii literatury nagroda przypadła w udziale zespołowi z Instytutu Badań Literackich PAN, autorom *Słownika współczesnych pisarzy polskich* (t. 1—4): E. Korzeniewskiej (red. nacz.), M. Brykalskiej, J. Czachowskiej, H. Filipkowskiej, J. Kądzeli, F. Lichodziejowskiej, R. Lothowi, J. Stradeckiemu, B. Winkiel.

Laureatem nagrody w dziedzinie socjologii został zespół pod kierownictwem B. Gołębiowskiego, w składzie: Z. Grzelak, F. Jakubczak, H. Krzywdzianka, J. Łapiński, S. Siekierski, B. Weber, S. Wiechno, za wybór i opracowanie pamiętników do książki *W poszukiwaniu drogi* (3 tom serii „Młode Pokolenie Wsi Polski Ludowej”).

Nagrodę w dziedzinie prawa otrzymał doc. dr Jan Górecki (UJ) za pracę *Rozwód — studium psychologiczno-prawne*.

W dziedzinie filozofii nagrodę otrzymał doc. dr Paweł Czartoryski (Zakład Historii Nauki i Techniki PAN) za pracę *Wczesna recepcja „Polityki” Arystotelesa na Uniwersytecie Krakowskim*.

W dziedzinie językoznawstwa — doc. dr Mieczysław Szymczak (Zakład Językoznawstwa PAN) za pracę *Nazwy stopni pokrewieństwa w historii i dialektologii języka polskiego*.